sic incipit Volo et ordino quod habeant unum sigillum et sic finit Nec
ad vitam nisi modo supradicto. Item statutum de juramento scolarium
quantum ad librarias et librorum conseruacionem(quod) sic incipit Item
volo insuper et ordino quod quilibet de nouo receptus, et sic finit Pro
restitucione super hoc facienda. Hinc est quod ista statuta de quibus spe-
cialem facimus mencionem, pre ceteris obseruari volumus ac de verbo ad
verbum custodiri et teneri. Quod si aliquis eligencium et presentancium
dictos scolares contrarium fecerit per ignoranciam, inaduertanciam vel
maiiciam seu alias quouismodo et fuerit requisitus de reparando attentnta

in prejudicium scolarium quantum ad loca unde debent capi. sicut hcius
in dicto articulo de hoc mentionem faciente continetur, nisi fecerit debi-
tum et posse suum diligenter erga prouisorem de reparatione attentati
seu attentatorum secundum statuti supradicti forrnam, continenciam et
tenorem, et quicumquecontra statutum de ordinacioneponendi et depo-
nendi pccuniam in archa communi aliquid fecerit. dictam pecuniam reti-
nendo vel de archa deponendo, alienando, mutuando vel alias distri-
buendo dictam pecuniam quouismodo, nisi in casibus et in forma expres-
satis in statuto prelibato, et quicumque redditus seu domos dicti collegii
alienauerit vel consenserit alienari aut dictumcollegium obligari in preiu-
dicium successorum et in quantum poterit se non opposuerit, et quicum-
que etiam in aliquo contra statutum de juramento scolariumquantum ad
librarias et librorum conseruacionem aliquid fecerit, sentenciam excom-
municacionis incurrant ipso facto. Et in ipsos et quemlibet ipscrum per
modum statuti et dicta statuta, quoad hoc roborando, sentenciamexcom-
municacionis fcrinms in hiis scriptis ac eciam promulgam'js, absolucione
illorum qui prefatas sentencias incurrerint.nobis et successoribus nostris
in mortis articulo dumtaxat vel apostolice sedi omnimode reseruata. Et
ut premissa omnia et singlila perpétue robur obtineant firmitatis ad fu-
turorum memo:'iam presentes litteras per notarium pubticum infrascrip-
tum in hanc pubticam formam redigi ac suis signo et subscriptione signari
mandauimusno~trique sigillum fecimus appensione communiri.

« Actum et datum iu uu~o aostra episcopaMParisieosiannoDominimil-
lesimo trecentesimo septuagesimo octauo, indiccione prima, mensis maii
die quinta, sede apostolica, ut dicitur,vacante per obitum feUcis record'
cionis domini Gregorii pape undecimi prefati qui pontificatussui acao
octauo diem suum clausit extremum,presentibusvenerabi!ibu<! et discretis
viris dominis Georgio de Bayn, curato parrochialisecclesie de Villarisicco
nostre diocesis Aquilegiensis, et Johanne Taussus Attrebatensisdiocesis,
presbiteris, capeUanis nostris commensalibus, Durando Marie, canonico
ecclesie Lexouiensis Baiocensis diocesis, et Johanne Carpentarii, cle-
rico Nouiomensis diocesis, familiari nostro, testibus ad premissa vocatis
specialiter et rogatis.